
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.218 13Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2020

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Governança Pública 866.702,25 808.702,25 808.702,25 808.702,25 3.292.809,00
COHAB

 0661 66.702,25 8.702,25 8.702,25 8.702,25 92.809,00
IGEPREV

 0261 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 3.200.000,00
Manutenção da 

Gestão 3.110.196,02 3.047.461,02 3.047.460,94 2.913.556,02 12.118.674,00

COHAB
 0661 95.196,02 32.461,02 32.460,94 32.461,02 192.579,00

IGEPREV
 0261 3.015.000,00 3.015.000,00 3.015.000,00 2.881.095,00 11.926.095,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
1.658.536,29 0,00 0,00 0,00 1.658.536,29

FUNDEFLOR
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 0656 1.658.536,29 0,00 0,00 0,00 1.658.536,29
Saúde 6.930.401,90 0,00 0,00 0,00 6.930.401,90
SEDOP

DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES

 0330 6.930.401,90 0,00 0,00 0,00 6.930.401,90

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR               
3.815.000,00 3.815.000,00 3.815.000,00 3.681.095,00 15.126.095,00

0330 - Operações de Crédito 
Internas 6.930.401,90 0,00 0,00 0,00 6.930.401,90

0656 - Fundo Estadual de 
Desenvolvimento Florestal 1.658.536,29 0,00 0,00 0,00 1.658.536,29

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
161.898,27 41.163,27 41.163,19 41.163,27 285.388,00

TOTAL 12.565.836,46 3.856.163,27 3.856.163,19 3.722.258,27 24.000.421,19

PORTARIA Nº 240/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
Janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 332246/2020, de 12.05.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores HELTON CASTRO FRANÇA, Id. Funcional nº 
57175256/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, a 
viajar para Novo Repartimento/PA, no período de 19 a 22.05.2020 para re-
alizar vistoria técnica parcial dos convênios N° 012/2019 e 013/2019 - FDE 
e WALTER ROGÉRIO MARQUES DE SOUZA, Id Funcional nº 57191419/1, 
ocupante do cargo de Motorista, que conduzirá o servidor ao referido mu-
nicípio, todos lotados na Secretaria de Planejamento e Administração, con-
forme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
MAIO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO - Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 241/2020-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 332246/2020, de 12.05.2020;
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor WALTER ROGÉRIO MARQUES DE SOUZA, Id. 
funcional nº 57191419/1 e CPF nº 561.345.332-20 ocupante do cargo 
Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$-900,00 (Novecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

91101.04.121.1508.8890.0101 339030 – Material de Consumo R$-700,00
339039 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$- 200,00

II - O prazo para aplicação será determinado de acordo com o período da 
viagem ao município de Novo Repartimento/PA, a contar da emissão da 
ordem bancária, devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
MAIO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO - Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 546525

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura: 02/05/2020
Vigência: 02/05/2020 a 02/05/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:147
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA COSTA & LOBATO LTDA. (CLÍNICA RONALDO LOBATO)
CNPJ n. 11.950.685/0001-53
Endereço: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, nº.10- KM 05, Bairro: PARQUE 
VERDE,
Município BELÉM/PA, CEP:66.635-110
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2020
Vigência: 02/05/2020 a 02/05/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:148
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: SERVIÇO DE ANESTESIA E MONITORIZAÇÃO DO PARÁ LTDA.-
SAMPA
 CNPJ n.22.426.242/0001-84
Endereço: TV ITOBORAI, nº.40 Bairro: CRUZEIRO-ICOARACI
Município: BELÉM/PA, CEP: 66.810-030
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2020
Vigência: 02/05/2020 A 02/05/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:149
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE FONOAUDIOLOGIA E MEDICINA LTDA-ME-CLIN-
FOMED
CNPJ n.15.274.479/0001-21
Endereço: Rua Senador Lemos, nº.113 Bairro: CENTRO,
Município: CASTANHAL/PA, CEP: 68.740-010
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2020
Vigência: 02/05/2020 A 02/05/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:150
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: RIO PRETO ASSISTENCIA MÉDICA E HOSPITALAR LTDA.-IN-
FINITA
CNPJ n.07.196.243/0010-87
Endereço: Folha 32- Quadra 07, Lote 88
Bairro: NOVA MARABÁ, Município, MARABÁ, CEP: 68.508-070
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:02/05/2020
Vigência: 02/05/2020 A 02/05/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 151
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF: 229.289.102-63
Endereço: Rua Osasco, nº.2848 Bairro, Novo Estela
Município, CASTANHAL/PA CEP: 68.743-280
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/212542
Termo Aditivo:4º


